MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES

INVENTARIANÇA DA EXTINTA EMPRESA BRASILEIRA DE PLAN EJAMENTO DE
TRANSPORTES - GEIPOT

AVISO

  O Inventariante da extinta Empresa Brasileira de Planejamento de
Transportes – GEIPOT, no uso das atribuições que lhe confere o art. 3º do Decreto nº
6.485, de 17 de julho de 2008, torna publico que em decorrência da extinção da Empresa
pela Medida Provisória nº 427, de 9 de maio de 2008, publicada no DOU de 12/05/2008, e
em razão das clausulas pactuadas,declara encerrados em 12/05/2008 os seguintes
contratos, convênios ou termos de credenciamento médicos:

PROCESSO Nº

EMPRESA

OU
PROFISSIONAL

CONTRATO, CONVENIO OU TERMO DE

ENCERAMENTO/OBJETO

51400.000340/07

BRASILMED – Auditoria Médica
e Serviços
COSC PJU/Nº 001/07

Contrato de prestação de serviços técnicos
profissionais especializados em medicina do
trabalho

51400.000968/07

CLIFISIO PEGE – Clinica de
Fisioterapia LTDA. TCM/PJU/N°
010/07

Prestação de serviços médicos na especialidade
de fisioterapia em geral.

51400.000.712/04

Hospital Urológico de Brasília
S.A. – Cau TCM/PJU Nº 050/04

Prestação de serviços médico-hospitalares, nas
especialidades de urologia, andrologia, nefrologia,
oncologia, clínica médica e cirúrgica.

51400.000.760/04

Clínica Shallom de Ecografias
S/C Ltda TCM/PJU Nº 051/04

Prestação de serviços médicos na especialidade
de radiodiagnósticos.

51400.000.750/04

IMEB – Instituto de Medicina
Nuclear e Endocrinologia de
Brasília Ltda –
TCM/PJU/Nº 052/04

Prestação de serviços médicos nas
especialidades de medicina nuclear e
endocrinologia.

51400.000.748/04

Densiquality Densitometria
Óssea Ltda –
TCM/PJU nº 053/04

Prestação de serviços médicos na especialidade
de radiodiagnóstico.

51400.000.747/04

INCORDIS – Instituto de
Cardiologia e Angiologia S/S
Ltda –
TCM/PJU/Nº 054/04

Prestação de serviços médicos nas
especialidades de cardiologia e angiologia.

51400.000.749/04

Clínica Nossa Senhora da
Medalha Milagrosa S/C Ltda
TCM/PJU nº 055/04

Prestação de serviços odontológicos na
especialidade de clínica geral.

PROCESSO Nº

EMPRESA
OU

PROFISSIONAL

CONTRATO, CONVENIO OU TERMO DE

ENCERAMENTO/OBJETO

51400.000.751/04

Radio-Radioagnóstico em
Odontologia Ltda - TCM/PJU nº
056/04

Prestação de serviços médicos na especialidade
de radiodiagnóstico.

51400.000.821/04

Laboratório Sabin de Análises
Clínicas Ltda TCM/PJU nº
058/04

Prestação de serviços médicos nas
especialidades de patologia clínica e citologia.

51400.000.714/04

Clinica de Olhos Drª Dilman de
Carvalho Ltda
TCM/PJU nº 060/04

Prestação de serviços médicos na especialidade
de oftalmologia.

51400.000.880/04

HOB – Hospital Oftalmológico
de Brasília S/C Ltda
TCM/PJU nº 062/04

Prestação de serviços médico-hospitalares na
especialidade de oftalmologia.

51400.000.886/04

IDC – Instituto de Doenças
Cardiovasculares Ltda
TCM/PJU/Nº 064/04

Prestação de serviços médicos na especialidade
de cardiologia.

51400.000.896/04

Paulo Galvão Radiologia Oral
S/C Ltda
TCM/PJU/Nº 066/04

Prestação de serviços odontológicos na
especialidade de radiologia odontológica

51400.000.893/04

Cardioimagem Métodos
Diagnóstico
TCM/PJU/Nº 067/04

Prestação de serviços médicos na especialidade
de cardiologia.

51400.000.594/04

UNILUX – Unidade de
Atendimento Oftalmológico Ltda
TCM/PJU nº 037/04

Prestação de serviços médicos na especialidade
de oftalmologia.

51400.000.614/04

Hospital Pacini de Oftalmologia
Ltda
TCM/PJU nº 040/04

Prestação de serviços médico-hospitalares na
especialidade de oftalmologia.

51400.000.631/04

Cardiofitness Assistência
Médica Ltda
TCM/PJU nº 041/04

Prestação de serviços médicos nas
especialidades de medicina geral e cardiologia.

51400.000.708/04

CLINOR – Clínica Integrada de
Ortopedia e Reabilitação S/C
Ltda
TCM/PJU nº 045/04

Prestação de serviços médicos na especialidade
de ortopedia.

51400.000.709/04

Clino/DF – Centro Clinico
Odontológico do DF Ltda
TCM/PJU nº 046/04

Prestação de serviços odontológicos na
especialidade de clínica geral.

51400.000.026/05

CRB – Centro Radiológico de
Brasília Ltda TCM/PJU/Nº
004/05

Prestação de serviços médicos na especialidade
de radiodiagnóstico.

51400.000064/05

Clínica de Radiologia
Odontológica Fenelon LTDA
TCM/PJU/Nº 005/05

Prestação de serviços odontológicos na
especialidade de radiologia odontológica.

PROCESSO Nº

EMPRESA

OU
PROFISSIONAL

CONTRATO, CONVENIO OU TERMO DE

ENCERAMENTO/OBJETO

51400.000120/05

Instituto de Dermatologia,
Alergia e Pediatria Saint Louis
LTDA
TCM/PJU/Nº 006/05

Prestação de serviços médicos de nas
especialidades de dermatologia, alergia e
pediatria.

51400.000.134/05

MEDIGEST – Centro de
Medicina Digestiva S/S Ltda
TCM/PJU Nº 008/05

Prestação de serviços médicos nas
especialidades de gastroenterologia clínica e
cirúrgica, endoscopia digestiva, ecografia e
demais exames e procedimentos correlatados.

51400.000892/05

Dr. Bitencourt Rezende de
Napoli
TCM/PJU Nº. 013/05

Prestação de serviços odontológicos na
especialidade de clínica geral.

51400.000779/05

Clínica Odontológica Integrada
S/C LTDA TCM/PJU/Nº. 015/05

Prestação de serviços odontológicos nas
especialidades de periodontia e cirurgia geral.

51400.000894/05

CBV – Centro Brasileiro da
Visão LTDA
TCM/PJU/Nº. 016/05

Prestação de serviços médico-hospitalares, na
especialidade de oftalmologia.

51400.000909/05

Clínica Digidoc Radiologia
Odontológica S/C LTDA
TCM/PJU Nº. 019/05

Prestação de serviços odontológicos na
especialidade de radiologia odontológica.

51400.000913/05

Centro Sul de Imagem e
Medicina Fetal SS LTDA
TCM/PJU Nº. 020/05

Prestação de serviços clínicos, na especialidade
de radiodiagnóstico.

51400.000911/05

Clínica Odontológica FG LTDA
TCM/PJU Nº. .021/05

Prestação de serviços odontológicos na
especialidade de clínica geral.

51400.000945/05

Clínica Radiológica Vila Rica
S/C LTDA TCM/PJU/Nº. 022/05

Prestação de serviços médicos nas
especialidades de radiodiagnóstico.

51400.000951/05

Centro de Tratamento
Oncológico S/C LTDA – CETRO
TCM/PJU/Nº. 023/05

Prestação de serviços médicos na especialidade
de oncologia.

51400.000961/05

ORTO-SUL – Centro de
Ortopedia e Fraturas LTDA
TCM/PJU/Nº. 024/05

Prestação de serviços médico-hospitalares nas
especialidades de ortopedia e traumatologia.

51400.001198/05

Clínica Odontológica Dr.
Hamilton França LTDA
TCM/PJU/Nº. 028/05

Prestação de serviços odontológicos na
especialidade de clínica geral.

51400.001253/05

ONKOS – Serviços Médicos S/C
TCM/PJU/Nº. 001/06

Prestação de serviços médicos na especialidade
de oncologia.

PROCESSO Nº

EMPRESA

OU
PROFISSIONAL

CONTRATO, CONVENIO OU TERMO DE

ENCERAMENTO/OBJETO

51400.000582/06

Associação dos Médicos de
Hospitais Privados do Distrito
Federal – AMPHDF
TCM/PJU/Nº. 017/06

Prestação de serviços de administração e
intermediação permanente de serviços médicos e
de emergência/urgência, prestados pelos
Associados da Credenciada. (honorários médico-
hospitalares).

51400.000536/06

Associação Médica de
Assistência Integrada – AMAI
TCM/PJU/Nº. 016/06

Prestação de serviços de administração e
intermediação permanente de serviços médicos e
de emergência/urgência, prestados pelos
Associados da Credenciada. (honorários médico-
hospitalares).

51400.000987/05

Hospital e Clínicas SK
Steckelberg LTDA TCM/PJU/Nº.
002/06

Prestação de serviços médico-hospitalares em
regime ambulatorial, pronto socorro e internação.

51400.000117/06

Clínica de Imagem Portimare –
CIP S/C LTDA TCM/PJU/Nº.
003/06

Prestação de serviços médicos na especialidade
de radiodiagnóstico.

51400.000746/06

LAF – Empresa de Serviços
Hospitalares LTDA TCM/PJU/N°
024/06

Prestação de serviços médico-hospitalares em
regime de pronto socorro, ambulatorial e
internação.

51400.000091/07

COOPANEST – Cooperativa
dos Médicos Anestesiologistas
do Distrito Federal LTDA.
TCM/PJU N° 002/07

Prestação de serviços médicos na especialidade
de anestesiologia.

51400.000201/07

Odontoclínica Roberto Coelho
Caiado LTDA TCM/PJU N°
003/07

Prestação de serviços odontológicos nas
especialidades de endodontia, e clínica
odontológica geral.

51400.000937/07

MULTIMAGEM – Diagnóstico
Médico por Imagem LTDA.
TCM/PJU/N° 009/07

Prestação de serviços médicos na área de
diagnóstico por imagem.

51400.000198/07

MAS – Serviços Médicos
Sociedade Simples LTDA
TCM/PJU/N° 004/07

Prestação de serviços médicos nas
especialidades de clínica medica geral e
radiodiagnóstico.

51400.000729/07

Diagnósticos da América –
Divisão Pasteur TCM/PJU/N°
008/07

Prestação de serviços médicos nas
especialidades de patologia clínica, citologia e
radiodiagnóstico.

51400.001005/07

Clinica Odontológica LEME
LTDA
TCM/PJU/Nº. 011/07

Prestação de serviços odontológicos na
especialidade de clínica geral.

51400.000076/08

Centro Especializado de
Endodontia LTDA TCM/PJU/Nº.
002/08

Prestação de serviços odontológicos na
especialidade de endodontia.

PROCESSO Nº

EMPRESA

OU
PROFISSIONAL

CONTRATO, CONVENIO OU TERMO DE

ENCERAMENTO/OBJETO

51400.000053/08

nstituto Médico Hospitalar Lago
Sul
TCM/PJU/Nº 001/08

Prestação de serviços médico-hospitalares em
regime de pronto socorro, ambulatorial e
internação.

Em 1º de outubro de 2008

Moacyr Roberto de Lima
Inventariante

MINISTERIO DOS TRANSPORTES

INVENTARIANÇA DA EXTINTA EMPRESA BRASILEIRA DE PLAN EJAMENTO DE
TRANSPORTES - GEIPOT

AVISO

  O Inventariante da extinta Empresa Brasileira de Planejamento de Transportes
– GEIPOT, no uso das atribuições que lhe confere o art. 3º do Decreto nº 6.485, de 17 de
julho de 2008, torna publico que em decorrência da extinção da Empresa pela Medida
Provisória nº 427, de 9 de maio de 2008, publicada no DOU de 12/05/2008, e em razão das
clausulas pactuadas,declara encerrados em 12/05/2008, os seguintes contratos, convênios
ou termos de credenciamento médicos:

PROCESSO Nº
EMPRESA

OU
PROFISSIONAL

CONTRATO, CONVENIO OU TERMO DE
ENCERAMENTO/OBJETO

51400.000470/05

Coelho Costa Instalação e
Remanejamento de Divisórias
LTDA-ME -COSC-PJU Nº 003/05

Serviço de montagem e desmontagem de painéis
de divisórias nas dependências ocupadas pela sede
do GEIPOT

51400.000066/04

Instituto Técnico de Consultoria e
Auditoria - ITECON COSC-
PJU/Nº D-001/04

Serviço de assesssoria contábil para  o conselho
Fiscal do GEIPOT

51400.000329/04

Sodexho Pass do Brasil e
Comercio LTDA COSC-PJU Nº
D-004/04

Fornecimento de tíquetes alimentação/refeição

51400.000850/07

RADIOBRAS COSC-PJU Nº
003/07

Distribuição de publicação legal

51400.000016/05

Centro de Integração Empresas
Escola - CIEE CONV/PJU Nº
001/05

Estágios de estudante

51400.000242/04

Clineco – Centro Clínico e
Ecocardiográficos TCM/PJU/Nº
005/04

Prestação de serviços médicos na especialidade de
Cardiologia.

51400.000300/04

 Marilena Camargo Borges
TCM/PJU/Nº 008/04

Prestação de serviços odontológicos na
especialidade de clínica geral.

51400.000282/04

João Luiz Tórtoro Bérgamo
TCM/PJU/Nº 010/04

Prestação de serviços odontológicos na
especialidade de clínica geral.

51400.000360/04

Nucleodonto Clinica
Odontológica Ltda TCM/PJU/Nº
020/04

Prestação de serviços odontológicos na
especialidade clínica geral.

PROCESSO Nº
EMPRESA

OU
PROFISSIONAL

CONTRATO, CONVENIO OU TERMO DE
ENCERAMENTO/OBJETO

51400.000428/04

INOB – Instituto de Olhos de
Microcirurgia de Brasília S/C
TCM/PJU/Nº 022/04

Prestação de serviços médicos na especialidade de
oftalmologia.

51400.000427/04

Mary Moraes Odontopediatria e
Ortodontia TCM/PJU/Nº 023/04

Prestação de serviços médicos nas especialidades
de odontopediatria e ortodontia.

51400.000635/05

Clínica Villas Boas S.A.
TCM/PJU Nº 011/05

Prestação de serviços médicos na especialidade de
radiodiagnóstico.

51400.000276/06

Hospital Santa Helena
TCM/PJU/Nº. 006/06

Prestação de serviços médico-hospitalares em
regime de pronto socorro, ambulatório e
internações.

51400.000349/06

Hospital Anchieta LTDA
TCM/PJU/Nº. 007/06

Prestação de serviços médico-hospitalares em
regime de pronto socorro, ambulatório e
internações.

51400.000748/07

DENTALIX – odontologia
especializada ltda TCM-PJU/Nº
007/07

Prestação de serviços odontológicos na
especialidade de clínica geral

51400.000406/06

Hospital São Lucas LTDA
TCM/PJU/Nº. 011/06

Prestação de serviços médico-hospitalares em
regime de ambulatório e internações.

51400.000527/06

Elisa Grillo Araújo Periodontia e
Implante TCM/PJU/Nº. 012/06

Prestação de serviços odontológicos na
especialidade de periodontia.

51400.000394/06

Hospital Santa Marta LTDA
TCM/PJU/Nº. 013/06

Prestação de serviços médico-hospitalares em
regime de pronto socorro, ambulatório e
internações.

51400.000545/06

Clínica Odontológica Clarice
Amiel Charchat S/C LTDA
TCM/PJU/Nº. 014/06

Prestação de serviços odontológicos na
especialidade de clínica geral.

51400.000387/06

Laboratório de Patologia e
Citologia Aplicada S/C LTDA
TCM/PJU/Nº. 010/06

Prestação de serviços médicos nas especialidades
de patologia clínica e citologia.

51400.000658/06

Maria Aparecida de Azevedo de
Souza – Clínica de Saúde Bucal
TCM/PJU/Nº. 018/06

Prestação de serviços odontológicos na
especialidade de clínica geral.

51400.000592/06

Associação do Corpo Clínico do
Hospital Brasília – ACB
TCM/PJU/Nº. 019/06

Prestação de serviços de administração e
intermediação permanente de serviços médicos e
de emergência/urgência, prestados pelos
Associados da Credenciada. (honorários médico-
hospitalares).

51400.000640/06

SK Fisioclínica – Clínica de
Fisioterapia e Ortopedia LTDA
TCM/PJU/Nº. 020/06

Prestação de serviços médicos na especialidade de
ortopedia.

PROCESSO Nº
EMPRESA

OU
PROFISSIONAL

CONTRATO, CONVENIO OU TERMO DE
ENCERAMENTO/OBJETO

51400.000641/06

Associação Médica do Corpo
Clínico do Hospital Prontonorte –
ASMEPRO TCM/PJU/Nº. 021/06

Prestação de serviços de administração e
intermediação permanente de serviços médicos e
de emergência/urgência.

51400.000683/06

Hospital Prontonorte S. A
TCM/PJU/Nº. 022/06

Prestação de serviços médico-hospitalares em
regime de pronto socorro, ambulatorial e
internação.

51400.000090/07

Laboratório Imuno LTDA
TCM/PJU N° 001/07

Prestação de serviços médicos nas especialidades
de patologia clínica e citopatologia.

51400.000477/07

CRESCER – Consultoria e
Especialidades Médicas LTDA.
TCM/PJU/N° 005/07

Consultoria e Especialidades Médicas LTDA.

51400.000564/07

Instituto Brasiliense de Oncologia
Clínica – ONCOBRASÍLIA.
TCM/PJU/N° 006/07

Prestação de serviços médicos na área de
oncologia.

51400.000340/07

BRASILMED – Auditoria Médica
e Serviços COSC–PJU/Nº
001/07

Prestação de serviços técnicos profissionais
especializados em medicina do trabalho

51400.000682/06

Instituto Luci Ishii de Oncologia
LTDA TCM/PJU/Nº. 023/06

Prestação de serviços médicos na especialidade de
oncologia.

Moacyr Roberto de Lima
Inventariante